quadragesimus secundus Claravallensium Abbas, qui Tridentinæ Synodæ interfuit, demum vero nominabatur Cardinalis Presbyter titulo sancti Marthæi. Tertius vocabatur Joannes Paulus ab Ecclesia Italus Tortonæ natus, qui primo Cardinalis Diaconus, & postea Presbyter tit. sancti Pancratii, necnon Præfectus signaturæ, ut vocantur justitiæ renuntiatus est. Hic antea Mediolanensis Senator, ac Papiensis Governator exstitit, mortua autem uxore sua, militiæ sacræ nomen dedit, Romanamque se recepit, ubi a Pio V. sua benevolentia honoratus magni momenti negotiis præfectus est, Denique quatuordecimus erat Antonius Caraffa Neapolitanus primo Diaconus, & postea Presbyter Cardinalis tit. sancti Eusebii, quod tamen mutato titulum sanctorum Joannis, & Pauli adoptabat: porro is antea erat Paulo IV. a cubiculis, necnon Vaticanæ Ecclesiæ Canonicus, qua tamen dignitate sub Pii IV. Pontificatu spoliatus est, cum communi calamitate Caraffarum familia premeretur.

§. XXVIII.

*De læræ Cardinalis obitus.*

*Ciacon.*  
*pag. 860.*  
*Ferd. Ughel*  
*in Ital. Sa-*  
*cro.*

Quamvis quatuor hisce Purpuratis sacrum Collegium fuisset auctum, eodem tamen anno septem alii Cardinales

nales vivis erepti deplorabantur, eorumque primus erat Clemens Dolera. Mense Junio Anno Christi millesimo quingentesimo secundo in Genuensi Diœcesi natus. Hic adolescens adhuc ad Fratrum Minorum de observantia familiam se contulit, ubi cum literarum studio, quæ ab humanitate nomen invenerunt, deinde Dialecticæ, Philosophiæ, ac Theologiæ se dedisset, Magister evasit, atque eas scientias multis in Gymnasiis publice summa cum laude professus est, ob quarum singularem præstantiam ad supremum Ordinis sui Ministerium Anno salutis nostræ millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio evehctus est, huicque muneri per sex annos summo omnium Religiosorum suorum applausu præfuit: porro hoc ipso officio sibi ad majores honores aditum patefecit, atque a Paulo IV. in tertia Cardinalium creatione anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo purpura Romana decoratus est, vulgo dictus Cardinalis de Ara Cæli, eo quod hujus Ecclesiæ ad sanctam Mariam de Ara Cæli titulum obtinisset. Postea sacri Romani Imperii Protector nominatus a Pio V. ad Episcopatum Fulginatensem in Umbria vocatus fuit, ubi nil antiquius habuit, quam ut Synodi Tridentinæ decretis in

Sæcul. XVI.  
A.C. 1568.

*Vad. de  
Script. Ord.  
Min. Au-  
bery hist. des  
Cardin.*

Sæcul. XVI sua Diæcesi receptis Ecclesiasticorum  
A. C. 1568. mores corrigerentur, pauperes recre-  
 rentur, ordinumque Religiosorum fines  
 extenderentur: quapropter Capu-  
 nis monasterium concessit, & quan-  
 dam Ecclesiam Fratibus Prædicator-  
 bus attribui curavit. Obiit Romæ die  
 sexta Januarii sacris tribus Regibus  
 cra, anno ætatis suæ sexagesimo septe-  
 mo, atque hæredes in testamento in-  
 stituit pauperes, quorum morbi in  
 Nosocomio S. Jacobi curari haud pote-  
 rant. Corpus ejus sepultum est in Ec-  
 clesia sanctæ Mariæ de Ara Cæli ante  
 Altare maximum, ubi ejus epitaphium  
 marmoreo monumento incisum visitat.

## §. XXIX.

*Michaelis Saracenæ Cardinalis mor-*

*Ciacon.*  
*pag. 770.*

Alter erat Joannes Michael Saracena  
 ortus ex nobilissima inter Neapolita-  
 tanas familia, quæ olim Girifalca, post  
 ea autem ob victoriam de potentissimo  
 hoste saraceno a fortissimo equite Ger-  
 tile reportatam Saracena fuit nominata.  
 De cetero Michael die prima Novem-  
 bris Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo primam  
 lucem aspexerat, atque Archiepiscopus  
 Materanus ad Cæsaris Caroli V. nomi-  
 nationem a Clemente VII. tertia Julii die  
 Anno post Christum natum millesimo quin-

Sæcul. XVI.  
A.C. 1568.

quingentesimo trigesimo primo renun-  
 tiatus est: interfuit quoque Concilio  
 Tridentino, atque a Julio III. Romana-  
 rum rerum administrationi præfectus  
 postea Cardinalis creabatur: cum vero  
 inter Canonicos Regulares S. Augustini  
 Congregationis Lateranensis, & Mo-  
 nachos S. Benedicti Congregationis Cas-  
 finensis lis exorta esset, Pius IV. Ponti-  
 fex rem totam Cardinalibus Saraceno,  
 Cicadæ, ac Tranensi commisit: insuper  
 idem Papa hunc cum septem aliis Pur-  
 puratis Caroli Cardinalis Caraffæ quæ-  
 stioni adesse, ac iudicibus assistere vo-  
 luit, eique oblata Concilii Tridentini  
 Decreta inspicienda, atque examinanda  
 tradidit: præterea cum Philippus Hi-  
 spaniarum Rex B. Didacum in sancto-  
 rum numerum referri expeteret, Sara-  
 ceno ad rem examinandam cura fuit  
 demandata. Interfuit etiam sacris co-  
 mitiis, in quibus Marcellus II. Paulus  
 IV. Pius IV. & Pius V. in Romanos Pon-  
 tifices electi fuerant: tandem vero fe-  
 ria tertia die vigesima septima Aprilis  
 hoc anno a partu Virginis millesimo  
 quingentesimo sexagesimo octavo, æta-  
 tis suæ sexagesimo nono vivis ereptus  
 est, sepultusque in Ecclesia sanctæ Ma-  
 riæ supra Minervam, ubi ejus insignia,  
 ac inscriptio sepulcralis legitur: porro  
 illius ossa Neapolin fuere translata, ut

T 3 in

Sæcul. XVI. in Majorum suorum tumulo repon-  
A. C. 1568. rentur.

## §. XXX.

*Simonettae Cardinalis extrema.*

*Clacon.*  
*pag. 924.*

Inter Cardinales hoc anno defuncto  
 tertius numerabatur Ludovicus Si-  
 monetta Mediolanensis, sacri, profane  
 que juris Doctor. Is Anno Incarnatio-  
 nis Dominicæ millesimo quingentesimo  
 trigesimo sexto Pisauriensis Antistes e-  
 lectus huic Ecclesiæ usque ad annum  
 reparatæ salutis millesimum quingente-  
 simum sexagesimum præfuit, postea au-  
 tem eandem cum Laudensi Episcopatu  
 permutavit, postquam a Pio IV. Anno  
 Salvatoris nostri millesimo quingentesi-  
 mo sexagesimo primo Cardinalis tituli  
 sancti Cyriaci in Thermis creatus fue-  
 rat. Dein ab eodem Pontifice Legatus  
 ad Tridentinum Concilium decretus,  
 eo absoluto suorum Sociorum, om-  
 niumque Patrum nomine Romam con-  
 tendit, ut decretorum confirmationem  
 peteret: insuper adjungebatur illis, qui  
 ipsius Concilii acta in usum deducere  
 jubebantur: præterea præfuit Signatu-  
 ræ, ut vocant, justitiæ, cum interfuis-  
 set Pontificiis comitiis, quibus Pius V.  
 Petri Cathedram ascendit. Sepultus  
 est ad S. Mariam Angelorum in Ther-  
 mis

mis sine ulla inscriptione, & ferme abs-  
que ulla funeris pompa.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1568.

Cum autem quidam latro Simonetæ Cardinali quoad faciem, ac corporis habitudinem haud absimilis esset, is ipsius nomen, vestes, & reliqua insignia usurpare audebat, atque ficto hoc, superboque apparatu fretus quamplurimos etiam inter Nobiles decepit, pluresque Italiæ Urbes pervagatus, impedimenta matrimonii in secundo, ac tertio affinitatis gradu dirimebat, & dispensationes concedebat, necnon beneficiorum renuntiationes admittebat: insuper excommunicationis vinculo innexos liberabat, indulgentiasque concedebat, & alia his similia, vel etiam multo majora, quæ Legatus de latere facere consuevit, perpetrabat, unde tantam auri copiam ex his sibi comparavit, ut tota ejus suppellex ex auro, atque argento Principum more esset instructa: omnes pariter prædones, qui eum comitabantur, illum Eminentix vestræ prærogativa honorabant, exteriusque honores tantæ dignitati, si re ipsa substitisset, debitos exhibebant, ex quo factum, ut multi Nobiles delusi aliquamdiu eum comitarentur, hospitio exciperent, necnon pretiosis donis auferent: tandem detecta fraude ementitus hic Cardinalis in Bononienti

T 4

ditio-

Sæcul. XVI.  
A.C. 1568.

ditione comprehensus instructis iudicii actis laqueo aureo ad collum appposito, & marsupio vacuo suspendebatur, eaque appendebatur tabula cum hac inscriptione: *sine Moneta*, qua significaretur, non hunc esse Cardinalem Simonettam, ut se jactabat, sed grassatorem, qui tunc *sine moneta* erat.

## §. XXXI.

*Salviati Cardinalis mors.*

Ciacon.  
pag. 907.  
Aubery l. c.  
Sanmarth.  
Gall. Christ.

Quartus erat Cardinalis Bernardus Salviatus ex Nobili, & perantiqua Florentinorum familia natus, nam ejus Parentes erant Jacobus, & Lucretia Medicæa, Leonis X. Papæ Soror, ac Catharinæ Medicææ Franciæ Reginæ Matertera: insuper is fratrem habuit Joannem Salviatum Tranensem Episcopum, ac Cardinalem, qui Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio obiit. Porro Bernardus primo Melitensis Eques, & postea Prior Capuanus, ac supremus Prior Romanus, & denique Ordinis sui Archithalassus nominabatur, quò munere auctus maximam sibi comparaverat gloriam, ac nominis sui famam, quippe se Turcis omnino terribilem reddebat, cum Fagieranum alveum ingressus omnes arces, quæ ejus armis, ac com meatui obsistebant, in cineres redigeret.

ret. Alia quoque occasione, cum Melitenfibus copiis præeffet, Coronem Infulam, urbemque occupavit, & usque ad Galliopolitanum Fretum procurrens Chienfem Infulam incendit, pluribus inde abductis mancipiis. Postea ab ordinis sui Magistro Orator ad Carolum V. unacum Philippo Strozio, & Laurentio Rodulpho Barcinonem missus, pro patria libertate pugnavit, deiu vero in Gallias ad Catharinam Medicæam Reginam sibi sanguine junctam decretus ab eadem ad dimittendas profanæ militiæ curas, necnon ad vitæ pacatoris studium tam valida oratione monebatur, ut Clericali militiæ adscriptus, cedente Cardinale Joanne Salviato Fratre suo die septima Junii Anno Christi millesimo quingentesimo quadragesimo nono S. Populi Episcopus in Galliis, ac postea Claromontanus Antistes Anno Salutis nostræ millesimo quingentesimo primo renuntiaretur. Demum ab eadem Regina Regis Matre majoris Eleemosynarii munus eodem anno obtinuit, necnon ad ejusdem preces, cum secunda haberetur Cardinalium creatio, a Pio IV. purpura decoratus est. Interfuit etiam Francisci Regni comitiis Anno a Christi Nativitate millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo Lutetiæ Parisiorum ce-

Sæcul. XVI.  
A.C. 1568.

Contra  
per. 1568  
Lutetia  
1568

Sæcul. XVI.  
A.C. 1568  
lebratis, necnon illis, in quibus ele-  
ctus est Romanus Pontifex Pius V., sub  
cujus Pontificatu Romæ feria quinta  
die sexta Maji Anno Incarnationis Do-  
minicæ millesimo quingentesimo sexa-  
gesimo octavo fatis cessit, ac corpus e-  
jus terræ mandabatur in Ecclesia sanctæ  
Mariæ supra Minervam.

§. XXXII.

*Castillioneus Cardinalis mortuus.*

*Ciacon.*  
*pag. 964.*  
*Aubery l. c.*  
*Ughel Ital.*  
*Sucra.*

Quintus erat Franciscus Antonius Ca-  
stillioneus Mediolanensis Filius  
unicus Hieronymi Castillionei in Se-  
natus Mediolanensi Præsidis, atque ex  
nobili hujus Urbis Castillionæa familia  
nati, ex qua etiam Cælestinus IV. Papa  
ortum trahebat. Ceterum Franciscus  
adhuc juvenis græcæ, & latinæ lin-  
guæ studio cum ingenti sollicitudine in-  
cumbebat, ac postea Papiæ civili, &  
Canonicæ jurisprudentiæ, necnon Phi-  
losophiæ, ac Theologiæ operam nava-  
bat, quin tamen hisce studiis ab arte  
poetica averteretur, qua plurimum de-  
lectabatur, eamque sedulo exercebat.  
subinde quædam poemata etrusco ser-  
mone elucubrans, quæ in Hieronymi  
Rufcellii collectaneis reperiuntur: post-  
modum sancti Abundii Abbatia insigni-  
tus benevolentiam Pii IV. Pontificis sibi  
conciliabat, a quo etiam primo Bobien-  
sem

sem Episcopatum in Mediolanensi Du-  
 eatu obtinuit in præmium suæ pietatis,  
 ac scientiæ, qua in Concilio Tridentino  
 elucebat: ut vero ejus erga Religionem,  
 sedemque Apostolicam studium mer-  
 cede haud careret, ab eodem Papa Car-  
 dinalium numero accensebatur unacum  
 titulo sancti Nicolai inter Imagines, post-  
 quam Pius IV. Anno salutis millesimo  
 quingentesimo sexagesimo quinto jam  
 quarta vice Cardinales creaverat. In-  
 terfuit Abundius comitiis, in quibus  
 Pius V. eligebatur Pontifex, demum  
 vero die decima quarta Novembris hoc  
 anno Romæ mortalitatem exiit, non-  
 nisi quadraginta quinque annos natus,  
 sepultusque est in Ecclesia sanctæ Ma-  
 riæ de Populo, ubi ejus hæres mar-  
 moreum monumentum unacum sepul-  
 crali inscriptione erigi curavit. De ce-  
 tero hic idem Cardinalis Papæ Col-  
 legii Castillionæi olim a Branda ejus-  
 dem familiæ Purpurato instituti mores  
 reparavit, & Collegium propriis sum-  
 ptibus restauravit, nec minus Cæle-  
 stino IV. Papæ sepulcrum erigere in-  
 choaverat, quod tamen morte præven-  
 tus perficere haud valuit.

§. XXXIII.

*Vitellotii Vitellii Cardinalis obitus.*

Ex

Sæcul. XVI.  
 A.C. 1568.

Sæcul. XVI.  
A. C. 1568.

*Ciacon.*  
*pag. 863.*

**E**x Cardinalibus hoc anno decedentibus sextus erat Vitellotius Vitellius Nobilis Tiphernas in Umbria natus, & Filius Alexandri in univërfa Europa Belliducis celeberrimi, qui tribus summis Pontificibus Clementi VII. Paulo III. & Julio III. præclara admodum obsequia præstitit. Porro Vitellius quatuordecim annorum juvenis Patavium missus, ut se virtutum, scientiarumque ornamentis expoliret, spatio sex annorum humanarum literarum, & legalis Sapientiæ toga meruit condecorari: cum vero Romam postea venisset, & nominis sui famam effundere coepisset, a Julio III. Cameræ Apostolicæ Clericus, & mox in patria sua Episcopus, cum viginti octo ætatis suæ annos numeraret, electus est.

Postea a Paulo IV., cui tanti Viri merita probe erant perspecta, Anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo Diaconus Cardinalis titulo sanctorum Sergii, & Bacchi nominatus, atque officiorum, quæ viginti aureorum millibus vendi potuissent, dono cumulatus est: quinimo Vitellius Cardinalis apud eundem Papam tanta pollebat gratia, ut in difficilioribus negotiis nihil Paulus publice, vel privatim ageret, quin prius hujus Cardinalis consilium expetiisset. Præfici-  
batur

batur etiam maximi momenti negotiis, Sæcul. XVI.  
A. C. 1568.  
 ac præprimis Campaniæ, & oræ Mari-  
 timæ de latere Legatus declarabatur,  
 annumerabaturque illis Cardinalibus,  
 qui pro interpretatione Concilii Triden-  
 tini fuere deputati: insuper præfuit Si-  
 gnaturæ gratiæ, Romæque Francisci  
 Regni negotia procuravit, ubi inter-  
 fuit quoque conclavi, in quo Pius IV.  
 & Pius V. Pontifices fuerunt renuntiati,  
 sub cujus postremi Pontificatu feria sex-  
 ta die decima nona Novembris anno  
 ætatis suæ trigesimo septimo na-  
 turæ debitum solvit, atque in Ecclesia  
 sanctæ Mariæ in via lata e regione Al-  
 taris sancto Cyriaco, & Divæ Catha-  
 rinæ sacrati sine ulla sepulcrali inscri-  
 ptione Corpus ejus humatum fuit. Ce-  
 terum Literatos summopere coluit, per-  
 carus Cardinali Borromæo, quem e-  
 tiam in omnibus suis legationibus co-  
 mitabatur.

§. XXXIV.

*Joannis Bernardini Scotti fata.*

Denique septimus erat Joannes Ber- Ciacon.  
pag. 846.  
 nardinus Scotus natione Italus,  
 vitæ integritate, atque eruditionis præ-  
 stantia celeberrimus, necnon ex genere  
 per plusquam quadringentos annos no-  
 bilitate claro genitus, qui aliquamdiu  
 in Aula Romana Consistorialis Advocatus,  
 tus,